
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDE  

PROTOKOLS Nr.1 

Mērsragā,                                                                                    2017.gada 10.janvāris 
 

Sēde sasaukta plkst.17.00 

Sēdi atklāj plkst.17.00 

 

Darba kārtība: 

1. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 
 

Protokolē: 

Sekretāre Madara Brāle  
 

Piedalās deputāti: 

Ārija LOGINA 

Dzintars CERAVS  

Ilze INDRUŠKEVIČA  

Ivars INDRUŠKEVIČS  

Roberts ŠILIŅŠ  

Andis DĀRZIŅŠ  

Gvido ERĶIS  

 

Nepiedalās: 

Aigars ŠTEINBERGS- darba dēļ 

 

Piedalās:Izpilddirektora p.i. Agnese Kreicberga, galvenā grāmatvede Velga Puzānova 

 

 

1. 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

1.1. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  SIA 

“Mežmaļi M” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Tā kā 2016. gada 12.decembrī Latvijas Republikas uzņēmumu reģistra 

Maksātnespējas reģistrā publicēts ieraksts par Maksātnespējas procesu pasludināšanu 

SIA “Mežmaļi M”, reģistrācijas numurs 40003244846, nosakot kreditoru pieteikšanās 

termiņu – 1 mēnesis, Mērsraga novada pašvaldība pieņem lēmumu par SIA “Mežmaļi 

M” nokavētajiem nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem. 

Ņemot vērā, ka SIA “Mežmaļi M” nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada 



2 
 

pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi  29.01.2015./15-719, kas stājās spēkā 

05.02.2015. un kļuva neapstrīdams 06.03.2015., 10.02.2016./Nr.16-127, kas stājās 

spēkā 17.02.2016. un kļuva neapstrīdams 17.03.2016., un kuros SIA “Mežmaļi M” 

piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi– nav apmaksāti.  

SIA “Mežmaļi M”ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamajiem īpašumiem  “Ladoss”, Mērsraga novads ( kadastra numurs 

8878 002 0219), “Aizsilnieki”, Mērsraga novads (kadastra numurs 8878 002 0224), 

“Mežsilnieki” (kadastra numurs 8878 002 0223) 

 Tādējādi SIA “Mežmaļi M” uz  2016.gada 12.decembri ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Ladoss”, Mērsraga 

novads, zemi “Aizsilnieki”, Mērsraga novads un zemi “Mežsilnieki” 754.60 euro, 

nokavējuma naudu 26.23 euro, kopā 780.83 euro,  kas saskaņā ar likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, 

pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “Mežmaļi M”nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens 

no likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Admistratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

 Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “Mežmaļi M”, reģistrācijas numurs 40003244846, juridiskā adrese: 

Zvejnieku iela 16, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284 nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 780.83 euro (septiņi simti astoņdesmit  euro un 83 centi), tai skaitā: 

  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

261. – Zeme 

(Ladoss)  

 

 

36.73 

 

 

0.48 

 

37.21 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

 

1743. –Ēkas 

(Ladoss) 

 

691.47 

 

24.68 

 

716.15 

 

 



3 
 

 

7922.-zeme 

(Aizsilnieki) 

 

16.95 

 

0.72 

 

17.67 

  

 

1461.-zeme 

(Mežsilnieki) 

9.45 0.35 9.80 

                                              KOPĀ: 780.83 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “Mežmaļi M”( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

 

Sēdi beidz plkst. 17.30 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Lauris Karlsons 

Protokoliste                                                                                                    Madara Brāle 

 


